PAGE
2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва

РЕШЕНИЕ
от  18 июня 2025 года  № 266
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Плесецкого муниципального округа

Архангельской области за 2024 год
Собрание депутатов р е ш и л о:

Статья 1

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Плесецкого муниципального округа Архангельской области за 2024 год по доходам в сумме 2 111 105 671,56 рублей, по расходам в сумме 2 136 731 243,09 рублей, с дефицитом в сумме 25 625 571,53 рублей.
2. Утвердить исполнение бюджета Плесецкого муниципального округу Архангельской области за 2024 год:

1) по доходам бюджета согласно приложению № 1 настоящему решению;

2) по источникам финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 2 настоящему решению;

3) по разделам, подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 3 к настоящему решению;

4) по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению   № 4 к настоящему решению;

5) по бюджетным ассигнованиям на реализацию муниципальных программ согласно приложению № 5 к настоящему решению;

6) о размере муниципальных долговых обязательств Плесецкого муниципального округа Архангельской области по их видам на 1 января 2025 года согласно приложению № 6 к настоящему решению;

7) об исполнении программы муниципальных заимствований Плесецкого муниципального округа Архангельской области за 2024 год согласно приложению № 7 к настоящему решению;

8) об исполнении программы муниципальных гарантий за 2024 год согласно приложению № 8 к настоящему решению;

9) о предоставлении и погашении бюджетных кредитов, выданных из бюджета Плесецкого муниципального округа Архангельской области за 2024 год, согласно приложению № 9 к настоящему решению;

10) о состоянии муниципального долга на 1 января 2024 года и
31 декабря 2024 года согласно приложению № 10 к настоящему решению;

11) по бюджетным ассигнованиям дорожного фонда в разрезе  направлений расходов за 2024 год согласно приложению № 11 к настоящему решению;

12) по доходам, полученным от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности Плесецкого муниципального округа Архангельской области за 2024 год согласно приложению № 12
к настоящему решению;

13) о расходовании средств резервного фонда администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области согласно приложению  № 13 к настоящему решению;

14) о реализации муниципальных программ Плесецкого муниципального округа Архангельской области за 2024 год согласно приложению № 14 к настоящему решению;
15) адресной инвестиционной программы за 2024 год согласно приложению № 15 к настоящему решению.

Статья 2

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председателя Собрания депутатов

Плесецкого муниципального округа

Архангельской области

                                   А.В. Владыкин

Глава Плесецкого муниципального

округа Архангельской области

                А.А. Кузнецов